Горноура,l ьский rtrродской округ
,Деrский сад <<Капе"T ько>

филиал МуничипаJIьного бюд2кегного общеобразоватепьного учреждения

среднеЙ общеобразоватепьноЙ школы Ns 2

schtltll]*g,liit.llail,гll l c]l. 9]li-() l 9

Приказ

ль 4-3412-д
02.09.2024 r.

осозДаниибракераяснойкоМиссиив<<.ЩетскомсаДу<<Капелько>
филиала МБОУ СОШ ЛЬ2

на основании Постановления Главного государственного санитарного врача

российской Федерации от 30.06.2020 г. Jф 16 (с изменениями и дополнениями от 2

декабря 2020 r., i+ onupru, 2 ноябр я 2021r. 2лlуарта, 20 июня 2022г,) утверждены

санитарно-эпидемиологически" ,rpuu"nu сП з,|12,4,з598-20 кСанитарно-

эпидемиоЛогические требованиЯ К устройству, содержанию и организации работы

образовательныХ организаЦий и другИх объектоВ.оц"-Ъпой инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (covlD -19),

Постановления Главного госуДарственного санитарного врача Российской Федерации от

21.|0.2020 г. Ns з2 <об утверждении санитарно-эпидемиологических правил и норм

СанПин 2.з.12.4.з590-20 <Саниt'арно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения), Постановления Главного государственного

санитарного врача Российской Федерации от 28,09,2о2О г, JrIb 28 <Об утверждении

саниТарныхпраВилСП2.4.з648-20кСанитарно-ЭпиДеМиолоi.ическиетребованияк
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детпй и молодежи)), а так же

в целях соблюдения технологии приготовления пишlи и для определения

органолептических свойств готовой продукции и разрешения выдачи данной продукции

воспитанникам и обучаюrцимся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначитьс02.09.2024г.gа2024125УчебныйгоДбракеражнУюкомиссиюВ
следующем составе:

- Воспитатель Шоромова Г,В,
-Помощник воспитателя Паньшина М,Е,
-Кладовщик Шестакова О.А, _Е_^__

членам бракеражной комиссии реryлярчо посещать пищеблок и проводить

контрольные проверки качества приготовляемои пищи,

Членам бракеражной комиссии ежедневно перед выдачей питания обучающимся

заносить в контрольный бракеражный журнал результаты органолептической

оценки приготовленной пишIи,

осУЩествлятьконтолЬВесапорционныхблюд,соотВетсТвенноВыхоДУ,
указанному в меню-раскладке,
на-пожить запрет

"u ""rдu"у
блюд в случаях нарушения технологии приготовления

пищи, несоответствия норм
^ Rлл__л_л._.,.лу,

Работа бракеражноЙ комиссии регламентируется положением о бракеражной

комиссии
Контроль за исполнениr]у rQ приказа оставляю за собой,

2.

a
J.

4.

5.

6.

,7.

,Щиректор МБОУ

l

#

Паньшина И.С.

I

]

i

l

t
l